
,  ESTADO DO MARANHÃO
I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
^ COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
|> PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA

PROC.N'

RUBRICA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SR? N° 025/2023 - CGCL
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Naturais -
SEMMA, por meio da Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia de
requalificação da orla do Rio Pamaiba, no perímetro da avenida Piauí, zona urbana de
Timon - MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 12h00min do dia 11/05/2023.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 23/05/2023.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: OOhOOmin do dia
23/05/2023.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referencias de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.Doituldccoinm-aspuhiicas.eom.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações do Município de Timon - MA, e-mail: licitacao@timon.ma.gov.bj;.

Timon/MA, 09 de maio de 2023.

ck Cc^vx&D
Laura de Carvalho Silva

Pregoeira do Município de Timon/MA
PORTARIA N° 088/2023-GP

Pfaçasic. José,"s/n'centro, Timon/MA j CEP: 65.636-160 I CNPJ: 06.115.307/0001-14



S A o LUÍS haranhAo QUARTA-FE IRA I 10 CE MAIO
íf *- <

RÜS.

Felipe Camarão participa de
Encontro imersão promovido
peio Instituto Península
Evento contou com a presença de secretários de Educação de todo o pais

'

do Brasil, debatendo e
aprendendo n\uÍto sobre '
poíjucas públicas voliadas a Fel^e Cam&r&o di^vursa durante Encontro» promovido pelo loiiituto Península, em Sáo Paulo
valorização dos professores.
Oüvjm« rnulios especlallsias ^ professora visliante na Ensinar c um ato complexo c remufKraçlo e jornada", esse
e pesqutUj]ores i|ue sabem^ Faculdade de Educação de abarca múltiplos objetivos, por momento (oi conduzido pela
da 1mpodancja da valorizaçao Harvard; Fernando Abruclo, isso, k Téo imporianie pensar pesquisadora da Fundação
dos no^s ptoíissionajs. E professor e pesquisador da em uma formação Imclal que Carlos Chagas, Gabriela
»sa valorizaçao e para alérn^ Fundação Cetullo Vargas; e aproxime o futuro professor Monconi, que também teve
da oferta de uma remuneração Barbara Bom, Doutora em da escola e da rede escolar. a pankipaçao de Maurício
atrativa. Volto para o Educação peia Universidade Esse foi um dos assuntos Holanda, secretário de
Maranhao com uma bagagem ç 5[^nford c Diretora do centrtíIs du "Professores Em Articulação do Mlnisíérin da
nquissima, que iratolnarei Pós.Graduaçáo, Extensão Pauta", durd nte o palnel "A Educação, e Caetano S)queira,

^ Pesquisa do Instituto imponãncia do conhecimento coordenador de Pol(lícasp^í^gógico d.çon.e^do", Docer.e. do Movin.en,o
KOSíducadOTM-.dwcacou PAINÉIS cnr„lo2,rto por Bortiaro Profissão Doc«me.
Felipe Caraarlo. O primeiro diado-Proiessoces drreiora de Pos-Cradiiaç.io. Alguns (wraos desiacadM e
0 evento contou com palestras cm Pauta" teve Inicio com o Extensão e Pesquisa rJo que caminham lado a lado
ministradas por imponaotes painel "Políticas educacionais Insüiuio Singulandades. e com a qualidade do ensino,
especjalIstAS como Ben c o papel dos professores", Alexsnndro Santos, diretor pw meio das condições
Ross Schnelder. professor e contou com a paalcipação Políticas e DIretnzes da oferecidas aos docentes.
1 ntemaclonal de Cièncias de Ben Sthnelder, Claudia Educação Intcgra t Básica éo foram a neccssidadc rio
Política» e diretor do Programa Cnstín e Fernando Abnício. MEC. estratégias de engajamento
MIT Chile do Massachu&eits referências cm paulas ^ segundo dia do Profcssc^res com a comunidade escolar, a
Instiiuie ofTechnolog) educacionais. Junto aos Iniciou com dedicação do professor a uma

^ A agenda Incluiu, também, secretários de Educação um painel que abordou escola, a jornada de trabalho,
^^^Ana Maria Diniz, fundadora dos estados brasileiros, os as condições de trabalho o reconhecimento ptfifts-sion.il.

i conselheira do Instituiu palestrantes promoveram um rius professores como o fortalecimento da figura
Península; Claudia Costin. debate sobre como acontecem deletmlnanies para a qualidade do professor na comunidade
Piesldcntc do li\siituto e quais sào as caracterisiicas do cnsino. Sob o temd "As escolareainfraesmiiura
Singulàridades, Fundadora das reformas educacionais dc cr>ndiçü» de trabalho como necessária para n exercício da
e Direioía do FGV CEIFE sucesso. determinantes da qualidade: profissão com efetividade.

e professora visitante na
Faculdade dc Educação de
Harvard: Fernando Ábruclo,
professor e pesquisador da
Fundação Cetullo Vargas; e
Barbara Bom. Douloro em
Educação pela Universidade
de Sianford c Diretora dc

Pós*Graduâçáo, Extensão
e Pesquisa do instituto
Singularidades,

FAINéJS

O primeiro dia do "Protessores
cm Pauta" teve Início com o

painel "Políticas educacionais
c o papel dos professores",
e contou com a paalcipação
de Ben Schnelder, Claudia
Cnstín e Femando Abruclo,
referências cm paulas
educacionais. Junto aos

secretários de Educação
dos estados brasileiros, os
palestrantes promoveram um
debate sobre como acontecem

c quais sáo as características
das reformas educacionais de

Ensinar c um ato complexo e
abarca múltiplos objetivos, por
isso, è tão tmponanie pensar
em uma formação Inicial que
aproxime o futuro professor
da escola e da rede escolar.
Esse foi um dos assuntos

centrais du "Professores Em

Pauta", durante o painel "A
imponãncia do conhecimento
PL-dagügIco do conteúdo",
cnnriuzirlo por Bóii)ara Bom,
diretora de Pós^Gradutiçãu.
Extensão e Pesquisa rio
Insüiuio Singularidades, e
A lexsandro Santos, diretor
de Políticas e Diretrizes da

Educação Integral Básica dn
MEC.

O segundo dia do Professores
em Pauta Iniciou com

um painel que abordou
as condições de trabalho
rius professores como
detetniinanies para a qualidade
do cnsmo, âob o tema "As

cr>ndiçües de trabalho como
deierminanies da qualidade:

remuncraçlo e jornada", esse
momento foi conduzido pelo
pesquisadora da Fundação
Carlos Chagas, Gabriela
Monconi, que também teve
a participação de Maurício
Holanda, secretário de
Articulação do Ministério da
Educação, e Caetano Siqueira,
coordenador de Políticas

Docentes do Movimento

Profissão Docente.

Alguns pomos destacados e
que caminham lado a lado
com a qualidade do ensino,
por melo das condições
oferecidas aos docentes,
foram a necessidade rio
estratégias de engajamento
Com a comunidade escolar, a
dedicação do professor a uma
escola, a jornada de trabalho,
c reconhecimento ptnfts.sion,il.
o forulecimenio da figura
do professor na comunidade
escolar e a infr^esmirura

necessária para n exercício da
profissão com cfctlvldadr'.

MPMA participa da abertura da campanha Faça Bonito
O titular da 2' Promotorià de

Justiça Distrital da Cidadania
- Polo Divinela, Douglas
Assunção Nujosa, participou,
na última $ex(a'(elra, 5, da
cerimônia de abertura da

campanha "Faça Bonito",
realizada no Shopping Rio
Anil, no bairro Turu, em
alusão ao Dia Nacional

de Combate ao Abuso e

à Exploração Sexual de
Crianças e Adolescentes, 18
de maio.

A lém do MInistêrio PúblIco,
participaram do evento
representantes do Programa
Comunitário em Mediação e

Práttcas Resiauratlvas, Creas
Sol e Mar. Cras, Conselho
Tutelar da Vila Luizãr^,
Defensorld Pública Estadual,
Conselhu Municipal dos
DItelios das Crianças e dos
Adolescentes de São Luís

(CMDA). Associação de
Moradores do VIvendas Turu

e Planalto TUru (1, Clube
de Mães Mateus bem cnmo

professores e alunos do CE
Paulo Freire.

Em seu pronunciamenro. o
promotor de Justiça Douglas
Assunção Nojosa destacou
a importância do combate à
exploração sexual de crianças

c adolescentes por melo da
conscientização da sociedade
e atuação incisiva dos entes
públicos na prevenção e
enfrentamento das referidas
situações.
Após os discurso», os
participantes plantaram
flores ariesanais. símbolo do
campanha, e distribuíram
piiníleros nas dependêrtclas do
Shopping Rio Anil.
A campanha, fruto da parceria
da 2* Promotorià de Justiça
Distrital da Cidadania e a

Rede de Atenção Iniegrâl do
Bairro Turu, grupo composto
por membros da sociedade

ICMGIDEDETiZACÃM
EJirnipainqsjnsetps cm GçtqI ^ ÍL
I.ÍBUB(fi ecniiIi-.ili-mMiSovSerniasl , |

riJta, ó/ff.nr:

OOVC0NO00 rrAM do h iLo
p0N)esxi«<JUN»itNSEMAc«MST«Aç&omruANu>PáM

«visooeuciTACio

Míeotoec£T feõMeò»r

A eup«EU uaranhenu oeACwiMÉTiucio K^rviAnA-CMA#
al^•s n» noasAMa SaUSMco úa Um ««no* «>««• «aWQMMl no mc«

«  R" OWWi» «9*9*3. ras da QIAMCei. *A »-JOr>- Mor» Oe &-■»»« - 0^,
M' -«') «d (oH *Ée *MkCRs«»«eantt oan
O"-*»»! í» aawM» mmoMMA 4« *.&V7>cXo 4* 7C9 fc«n(«9

90 »!♦»»<• PAOCfDCdNl »l>TFORU|UfA) EUdACOOlEC^O" « M(09 »«»1»
ani. »o •'tCMFwAdr^nfiO EMUM* a • 1W»»» - EUAf.« liC«?tiS » «KMTcatte
e extttWe 6eCd« e <w» AfWOfc. • em eyrWmdWe 4eqBe«4* e» ««gJwe a»
« CcTTVwe 4i Ênvew • Aar««o*;i0 • EMXe s V» C«Ti0a(T«nar
123 a« '4 ?»96 •l*'94e4n* 13 303. «• X9 OedO *«M

o<. Trencurgfwa^Ctf-çfu.eottiwerAMyemeaosmMmM. meOemeeMacto
oM alfivnWAeenM. asva m dM mM 4a« WCC M »4m UCQ M
l'eorvsa Esdeww** a0o»fiM ««muMm ne sw
•i«-<«meoJ<999VM. fU) SZIMCCB ait-es» • a'^Ulí

FUns MneeraM M(v4« C*rrt»o
OWtfita « CaT«(«i« Ccrvn»* fla fV*AP

eaTADODo uamanhU»
PacrEJTUdA UtMIOFAL M T1H0W

cooaDeNAe&06eiui.DE contr9ísoa«
UefACOES 00 UUNVIFIO DE THOM - IlA

Asiseof ueniiiCáo
Mcele ELCTMOiaco ««r H* «aa

civil c Órgãos ptíblicos, contará
com uma série de açòes o
Serem realizadas até o dia 26

de maio.
Deture as atividades
programadas, constam um
ciclo de palestras para pois
e aluctos de escolas da rede
pública dos bairros que
compõem o Polo Dlviueia,
além de caminhadas e
panfletagem pelos principais
pontos comerciais da re^âo,
objetivando a t.-onKlenilzação
e engajamento da comunidade
para garantira efetiva
proteção das crianças e
adolescentes.

bVogcíj*, büo Lms ,,,,

ESTACO DO U,i,».*WH*D
CDKFANHAOe SXNEAHe>nOAMBCf*r*L

DO UARAfiMao^CAEMA

A  « ^««'«<É&An'0<ongF eb AUnvftM-CAeUA, «crT«cj ct M Ofl
flU i'i'yiT, im* »e<uewr»^ilwne pe<ie9>e8i*ei»*"*0 •■W9V196' e lD?tD< AAMH

«kiMi«R ji Sl*« isvn 30', «• ««•« «• i,,0V «um ó»

(  Aeen«eMreiMMl«e««ciwreee«v6e«e"eeo»«i*.eEr,eV>â*e*l»4eattf
eu* «Bv e«geee»w* dWOUAIiZaW CC vaíC^S a rtrAO OC '(*'$.

Sdoud «MynieMAOíj.

ELEIÇÕES SINOLOC^MA
B0/r4t, OS COt^OCAÇÃO

Pelo presente edital, fâço saber quo no dia 29 de maio de 2023.
no período de OSnOQ às 14ht)0, na sede deâe enudade, seré
realizada eleipão para composição da Diretoria e Conse^o Fis-
col do StNDLOC*MA, ficando abeito o prazo de 15 (quinze) dias
para o reglslro de chapas, que correrá a contar do dia seguinte
à publlcaçdo deâe Edital, r>o$ termos do art. 4g do Eâatuto So<
ctíí do SINOLOC*MA O requerínaoto acompanhado de todos os
documentos exigidos para o regi^ será dirigido ao Presidente
da entidade, podendo sar assinado por qualquer dos candidatos
componentes da chapa, A secretaria aa entidada (uncionaré no
período de^inado ao regiStro de chapas, no horário das 08h00
às I7n00. onde se encontrará à disposição dos interessados
pessoa hacdiiada para atendunento, preãaç&o de infonnaçOes
concernentes ao processo Peitoral, reoeOimenio de documerv
laçâo e fcmacimertto do correspondente recibo. A impugnaçâo
de candidaturas deverá ser teita no prazo oe 05 (cinco) dias. a
conter da afixação da relação das cnapae regi^radas. Caso não
seja (^rt>do 'quonjtn* em pnmeira convocação, a eleição, em se
gunda a última votação será reat.zada das I4h30 ás 20h3Q, do
mesmo diee locai.

Sãio Luls. 02 de maio de 2023

KLEITON SOEIRO AGUIAR
PRESIDENTE SINOLOC>MA



Diário Ofidsl do Município de Timon Ano X - Edição n' 2.i3S Timon-MA, Quarta-Feira. 10 de Maio de 2023

Praça Sao José, s/n, Cemro / CEP; 65.Ô35-160 CNPJ: Ü6.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: tvww.tíinon-ma.g,ov.br

cOpia

lüii c.c-ii Or

N»Õ25 de 17 de dezembro de 2013, atendo em vista a 1» TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N' Coordenação Geral de Controle de Licitações do
fiscalização de rotina através da Ordem de Serviço N° 1/2023 Município de Timon - MA, e-mail:
20230000005, em tramitação na Secrelana Municipal do CONTRATO N": 01/2023 iicitacaoiailimon.ma.aov.br Pregoeira: Latira de Carvaltio
Finanças da Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cel. CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA Silva.
Falcão, 393, Centro, Timon - MA; lica o contribuinte SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TIMON -
ciente acerca da iavratura do Termo Final de IPMT MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO HARANHAO
Fiscalização N» 28/2023 datado em 27 de abril de 2023, CONTRATADA; S.R. VIEIRA DE CARVALHO ME Termo Aditivo n°; 04/2023
para no prazo de 20 (vinte) dias, após a data desta OBJETO; O presente termo de apostiiamento tem por Contrato n* 07/2020 - SEINFRA
publicação, satisfazer as obrigações Iributárias ou objeto correção de erro matenal na Cláusula Primeira - Processo Administrativo n"; 0599/2020
apresentar impugnação ao levantamento tributário Objeto- no item 1.1 e na Cláusula Quarta-dotaçâo Fundamentação Legal; Inciso II do art 57 da Lei
realizado pelo fisco municipal, Timon (MA), 10 de maio de orçamentária item 4., Idenimcados pelo Instituto de 8.666/93
2023. Previdência Social dos Servidores Púbiims Municipais da Contratante; Município de Timon, por Intermédio da

George Matbeus da Silva Araújo TImon • IPMT. Secrelana Municipal de Obras e Infraestrulura - SEINFRA
Gerente de ISS e Taxas Onde se lê; CNPJ: 06.115.307/0001-14

EDITAL DE INTIMAÇ&O/NOTIFICAÇAO N° 022/2023 CLAUSULA PRIMEIRA-OBJETO: Contratado; CERRADO
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 22/2023 1-1 O objeto do presente Instrumento é a contratação de INCORPORADORA EIRELI

Faz saber a MARIO FELIPE SILVA ROCHA CNPJ/CPF: serviços comum de engenharia para manulençâo o CNPJ; 02.725.914/0001-45
078.281.393-30 endereço; RUA 04, LOTE 2Ü-B, BAIRRO conservação de prédios públicos ou sob responsabilidade Objeto; Prorrogação do prazo de vigência e de execução
JOIA, TIMON-MA, que diante da tentativa frustrada de Ua Gestão Pública Municipal de TImon-MA, que serão do Contrato n.° 07/2020.
sua notificação pessoal fica o mesmo notificado por prestados nas condições estabelecidas no Termo de Dotação orçamentária; Projeto/Atividade 1032 -
edital conforme art.497, inciso lil §4° a art,498, Inciso Referência , e demais documentos técnicos que se Pavimentação asfálticas nas vias urbanas

Elemento de Despesa 4,4.90.51.00
Instalações

III, Iodos da lei complementar N° 025 de 17 de encontram anexos ao Edital,
dezembro de 2013

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ENGENHARIA

Obras e

. e tendo em vista a fiscalização de Leia-se;
rotina através da Ordem de Serviço N' 202300000017, C_.,_— -
em tramitação na Secrelaria Mumctpal de Finançaá ia O objeto do presente instn
Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cel. Faicão, 393, serviços comum de engenharia para mahulençâo e e dezehove mii, novecentos o quarenta e três reais e
Ceniro, Timon - MA; fica o contriburnle ciente acerca da conservação de prédios públicos sob responsabilidade do quatro centavos).
Iavratura do Termo Final de Fiscalização N" 22/2023 Inslilulo de Previdência Social dos Servidores Públicos Data da assinatura: 10/03/2023.
datado em 28 de abrii de 2023, para no prazo de 20 de Timon - IPMT. que serão prestados nas condições
(vinte) dias, após a data desta publicação, satisfazer as estabelecidas no Termo de Reforôncla, o Carnais
obrigações tributárias ou apresentar impugnação ao documentos léuiicos que se encontram anexos ao Edital. OBJETO: Prorrogação de prazo do contraio 017/2020,

referente contratação de empresa especializada para
CLAUSULA QUARTA-DOTAÇAO ORÇAMENTARIA; serviços de coleta, transporte de resíduos SÔlidOS
4.1 As despesas decorrente desta contratação estão urbanos e outras serviços complementares de limpeza
programas em dotação orçamentária própria, prevista no pública o urbanização no município do Timon-MA,

levantamento tributário realizado pelo fisco municipal. Onde se lê:
Timon (lilA), 10 de maio de 2023.

George Maiheus da Silva Araújo
Gerente de ISS e Taxas

CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO: Fonte de Recurso 500/700

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» 017/2020

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇAO N* 023/2023 OfWmehlo do institulo de Previdência Social dos FUNDAMENTAÇAO LEGAL; Cláusula 2.1 do contrato
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N" 20/2023

Faz saber a EVANDRO JOSE DE OLVEIRA SILVA

CNPJ/CPF 286.333,183-34 endereço' RUA 02 QUDRA ProÍe'o'Atlvldado; 2150 - Reforma e ampliação de Superintendência do Limpeza Publica e Urbanização de
^  prédios públicos. Timon - SLU. CONTRATADA; R A C Morais Construção
^ Element de Despesa; 3.3.90.39-00 - Outros Serviços g Serviço de Engenitaria Eireli. DATA DA ASSINATURA;

de Terceiros-PJ; 08/05/2023. VIGÊNCIA; 09/05/2023 a 09/11/2023.
I  SEMDES I
Resolução n°00a/2023 - CMDCA

Cria a Comissão especial do visita para

primeira Inscrição ao Centro de Integração
Empresa-Escola - C1EE.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

188, LOTE 12, BAIRRO CIDADE NOVA, TIMON-MA, pnédios públicos,
que diante da tentativa frustrada de sua notificação
pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme

art.497, Inciso III §4° e art.498, Inciso III, todos da lei

complementar N^ 025 de 17 de dezembro do 2013, o

tendo em vista a fiscalização de rotina através da

Ordem de Serviço N° 202300000014, em tramitação na
Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura de Timon,

localizada na Rua Cel, Falcão, 393, Centro, Timon - fvIA,

fica o contribuinte ciente acerca da Iavratura do Tarmo

Final de Fiscalização N° 20/2023 dalado em 28 de abril

de 2023, para no prazo de 20 (vinte) dias

Lela-s«:

CLAUSULA QUARTA- DOTAÇAO ORÇMfENTÀRIA;
4.1 As despesas decorrente desta contratação oslãd

programas em dotação orçamentária própria, prevista no

orçamento do Instituto de Previdãncia Social dos
Servidores Públicos Municipais de Timon - IPMT, para
exercício de 2023 na ciassilicação abaixo;

Projeto/Atívídado: 2150 - Manutenção do IPMT

Servidores Públicos Municipais de Timon - IPMT, para originário, Art. 57, Inciso il da Lei Federai n° 8.656/93 o
exercício de 2023 na classificação abaixo: suas alterações posteriores. CONTRATANTE;

, após a data

TERMO DE INTIMAÇAO N" 23/2023
Faz saber a DAVID VIEIRA DA SILVA CNPJ/CPF: 2023.

George Maiheus da Silva Araújo

Gerenlo de ISS e Taxas

tentativa frustrada de sua notificação pessoal fica o EDITAL DE INTIMAÇAO/NOTIFICAÇAO N» 024/2023
mesmo notificado por edital conforme ar1A97, Inciso TERMO DE INTIMAÇAO N* 25/2023
ill §4® 9 art.498, inciso 111, todos da lei complementar Faz saber a TAMAR MARIA DE MOURA LEÃO .

N°025de1Tdodezembrode2013,e tendo em vista a CNPJ/CPF: 052.515.903,77 endereço, RESIDENCIAL MUNICÍPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHAO
fiscalização de rotina através da Ordem de Serviço n" NOVA ALEGRIA, N° SN, QD AP, CASA 33, BAIRRO PREGAO ELETRÔNICO SRP N° 025/2023 - CGCL
20230000006 em tramitação na Secrelaria Municipal de SANTO ANTONIO - TERESINA • PI que diante da INTERESSADO: Secrelana Municipal de Meio Ambiente
Finanças da Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cei. tentativa frustrada do sua notificação pessoal fica o o Recursos Naturais - SEMMA, por meio da Coordenação
Falcão, 393, Centro, Timon - MA: tica o contribuinte mesmo notificado por edital conforme art.497. Inciso Geral de Controle Cas Licitações-CGCL.
ciente acerca da Iavratura do Termo de Intimação N° (s) III §4° e art.49S, Inciso III, todos da lei complementar OBJETO; Contratação de empresa para execução de
23/2023 datado em 21 de março de 2023, para no prazo N° 025 de 17 de dezambro de 2013, e tendo em vista a serviços comuns de engenharia de requalificaçso da cria
da 48;00ri (quarenta e oito horas), após a data desta fiscalização de rotina através da Ordom de Serviço n° do Rio Psmaiba, no perímetro da avenida Piauí, zona
publicação, satisfazer as obrigações tributárias. Timon 20230000043 em tramitação na Secretaria Municipal dõ urbana de Timon-/MA.

Finanças da Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cel DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS;
Falcão, 393, Centro, Timon - MA; fica o coniribuinto t2ht)0min do dia 11/05/2023. DATA E HORA FINAL

034.706,963-06 endereço; RUA BEM TE VI, N' 1101,

BAIRRO ANGELIM - TERESINA - PI quo diante da

(MA), 10demaiode2022.
George Matheus da Silva Araújo

Timon-MA, 06 de maio de 2023.

AVISO DE LICITACAO

Gerente de ISS e Taxas . . . ,

EDITAL DE INTIMAÇAO/NOTIFICAÇAO N° 021/2023 25/2023 datado em 19 de março de 2023, para no prazo DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSAO
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N= 28/2023 r i . /.-u

Faz saber a DAVID VIEIRA DA SILVA CNPJ/CPF- publicação, satisfazer as obrigações tributárias, Timon LOCAL;
REFERÊNCIA OE TEMPO; Para todas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio
V£,v,'; f.çn-iidecqiiiijraü;» bláiülicn-n br Informações;

034.700.963-06 endereço; RUA BEM TE VI, N' 1181, (MA), 10 da maio de 2022.
BAIRRO ANGELIM - TERESINA - PI . quo diante da

tentativa frustrada de sua notificação pessoal fica o

mesmo notificado por edital conforme art.497, inciso

III §4° o art.498, Inciso III, todos da lei complementar MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

ciente acerca da Iavratura do Termo de Intimação N® (s) DAS PROPOSTAS: 08ti30min do dia 23/05/2023.

de 48:00n (quarenta e oito tioras), após a data desta PÚBLICA: 09h00mín do dia 23/05/2023.
uvvw pr.r:':!.icccmpr;i

George Matheus da Siiva Araújo
Gerente de ISS e Taxas

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

desta publicação, satisfazer as obrigações Inbulárias ou Elemento de Despesa: 3,3.90,39-00 - Outros Serviços

EDITAL DE INTIMAÇAO/NOTIFICAÇÃO N" 020/2023 apresentar impugnação ao levantamento tributário de Terceiros - PJ;
realizado pelo fisco municipal. Timon (MA), 10 de maio de

DA RATIFICAÇAO - Ratificam-se neste ato as demais
cláusulas e condições do aludido Contraio, do qual
passa a fazer parte este insliumenlo.

SEMUF


